
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÒA PHONG 

 

Số: 80/QĐ-CTUBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hòa Phong, ngày 07 tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số xã Hòa Phong 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA PHONG 

 

- Căn cứ Luật số 65/2025/QH15 ngày 19/02/2025 về việc ban hành Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương; 

 Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 24/9/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về kiện toàn và đổi tên Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử; 

 Căn cứ Quyết định số 2340/QĐ-UBND ngày 08/10/2021 của UBND tỉnh 

Hưng Yên về kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Hưng Yên; 

 Căn cứ Quyết định số 10053/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 của UBND thị xã 

Mỹ Hào về việc kiện toàn và đổi tên BCĐ chuyển đổi số thị xã Mỹ Hào; 

 Theo đề nghị của Công chức Văn hóa Xã hội, Công chức Văn phòng TK xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số xã Hòa Phong gồm các Ông, bà 

có tên sau đây: 

 * Trưởng Ban: 

Ông Vũ Đức Tuy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã. 

 * Phó trưởng Ban: 

Ông Lê Đình Khánh, Phó Chủ tịch UBND xã. 

 * Các Ủy viên: 

1. Ông Vũ Đình Hân, Công chức Văn hóa Xã hội xã; 

2. Ông Đào Ngọc Thủy, Công chức Văn phòng Thống kê xã; 

 3. Ông Ngô Quang Hải, Trưởng Công an xã; 

 4. Ông Bùi Đức Thắng, Chỉ huy trưởng BCH quân sự xã; 

5. Ông Lê Đình Nguyên, Công chức Tư pháp Hộ tịch xã; 

6. Ông Đào Xuân Phương, Công chức Tư pháp Hộ tịch xã; 

7. Ông Nguyễn Thanh Thao, Công chức Địa chính Xây dựng xã; 

 8. Ông Đào Văn Khánh, Công chức Văn hóa Xã hội (theo dõi LĐ,TB&XH); 

  9. Ông Nguyễn Đình Thể, Công chức Tài chính Kế toán xã. 



 

 * Mời tham gia Ban Chỉ đạo: 

 1. Ông Vũ Văn Hải, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã; 

  2. Ông Phạm Văn Súng, Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

 3. Ông Võ Đông Giang, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

 4. Bà Nguyễn Thị Nhàn, Chủ tịch Hội LHPN xã; 

 5. Ông Đào Đình Hoàn, Bí thư Đoàn TN xã; 

 6. Ông Nguyễn Viết Thuân, Hiệu trưởng Trường THCS Hòa Phong; 

7. Bà Hàn Thị Vân Anh, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Hòa Phong; 

 8. Ông Đào Đình Cường, Trạm trưởng Trạm Y tế xã. 

 Điều 2. Chức năng của Ban Chỉ đạo. 

Nghiên cứu, đề xuất UBND xã, Chủ tịch UBND xã về phương hướng, giải 

pháp, cơ chế chính sách thúc đẩy xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử hướng 

tới Chính quyền số, đẩy mạnh chuyển đổi số, phát triển kinh tế - xã hội số và đô thị 

thông minh; tạo điều kiện thuận lợi cho việc triển khai cuộc cách mạng công nghiệp 

lần thứ tư trên địa bàn thị xã. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

 1. Nghiên cứu, đề xuất với UBND xã, Chủ tịch UBND xã về phương hướng, 

giải pháp để giải quyết những vấn đề trong thực hiện các chủ trương, chiến lược, cơ 

chế, chính sách thúc đẩy phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số 

và đô thị thông minh. 

 2. Tham gia ý kiến về các chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án liên 

quan đến xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, chuyển đổi số, 

kinh tế số và đô thị thông minh; Các chương trình, dự án quan trọng về phát triển, 

ứng dụng công nghệ thông tin và bảo đảm an toàn thông tin mạng của thị xã thuộc 

thẩm quyền quyết định của Chủ tịch UBND xã. Chỉ đạo xây dựng chương trình, kế 

hoạch cụ thể 5 năm và hàng năm về ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin của 

ngành, địa phương để xây dựng Chính quyền điện tử, chính quyền số của xã bảo 

đảm đạt mục tiêu đề ra. 

 3. Giúp UBND xã hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các bộ phận chuyên môn, 

các ban, ngành, đoàn thể trong việc thực hiện cơ chế, chính sách, chương trình, đề 

án, dự án, giải pháp có tính chất liên ngành về chuyển đổi số, xây dựng, phát triển 

Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh. 

 4. Chỉ đạo các hoạt động ứng cứu khẩn cấp sự cố để đảm bảo an toàn thông 

tin mạng trong hoạt động của UBND xã; phối hợp, tuân thủ yêu cầu của cơ quan có 

thẩm quyền trong việc điều phối, ứng cứu sự cố. 

 5. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của UBND thị xã. 

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo. 



 

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo Quy chế của Ban Chỉ đạo. 

Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban thường trực Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của 

Uỷ ban nhân dân xã để thực hiện nhiệm vụ liên quan. 

3. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo (sau đây gọi tắt là Tổ giúp việc) do 

Phó Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định. Công chức Văn hóa Xã hội xã là Tổ trưởng; 

các tổ viên là các bộ phận chuyên môn UBND xã: Công chức Văn phòng Thống kê 

xã, Trưởng Công an xã, Công chức Tư pháp Hộ tịch, Công chức LĐ, TB &XH, 

Công chức Địa chính Xây dựng, Công chức Tài chính Kế toán xã và một số ban, 

ngành khác có liên quan. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc được trích từ nguồn 

ngân sách Nhà nước. 

Điều 5. Điều khoản thi hành. 

Quyết định này thay thế Quyết định số 234/QĐ-UBND ngày 11 tháng 11 năm 

2024 của CTUBND xã và có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn hóa Xã hội, Công chức Văn phòng Thống kê xã; Các thành 

viên Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc và các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

 

 Nơi nhận: 
- Phòng VH, KH&TT thị xã; 

- TT Đảng ủy - HĐND - UBMTTQ xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Thành viên BCĐ CĐS xã; 

- Trưởng các ban, ngành đoàn thể xã; 

- Các thôn; 

  - Lưu: VP, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Vũ Đức Tuy 

 

 


		2025-03-07T15:32:42+0700


		2025-03-07T16:21:21+0700




